quoniam pro sedis apostolicae principatu, cuius sollicitudo delegata divinitus cunctis debetur ecclesiis, nos vivimus, si vos statis in domino,

magnisque gaudiis triumphamus, cum ubique terrarum dominum Sabaoth semen purae confessionis reliquisse cognoscimus, quod non in petrosa deveniens aestu temptationis exaruit nec viae proximum cecidit vagantibus inimicis expositum nec in spinas inruit suffocandum sed in bonam terram piae devotionis vestrae caelesti sacione dispersum in tricesimum sexagesimumque fructum centenariumque profecit, perfectionem scilicet frumenti dominici mystica locutione designans.

Quoapropter exultantibus animis confidentius incitamus, ut ab omni pestis incursu pectora vestra sapienter intemerata servetis, quoniam, qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit'. ,Dominus prope est, nihil solliciti sitis'; ,siquidem maior est, qui in nobis est, quam qui in hoc mundo'; regnumque Domini intra nos esse, scriptura testante sit certum.

JE 2479: Hadrian I. an die spanischen Bischöfe (784–785), MGH Epp. 3, Cod. Carol. Nr. 95, S. 636,24–635,6

Institutio universalis nascentis ecclesiae – esse compage (S. 636,24–635,3: die Vorlage wurde schon von Ph. Jaffé erkannt, doch reicht die Anlehnung weiter):

Audivimus quippe, quod quidam episcoporum partibus vestris degentibus, apostolicae sedis doctrinae contemptores, contra Romanam et orthodoxam fidei traditionem novas introducere nituntur hereses, ...

S. 643,10–13

... nulli vos liceat canones ignorare nec quicquam facere, quod patrum possit regulis obviare. Quae enim a nobis res digna servabitur, si decretalium norma constitutorum, pro aliquorum libito licentia populis permissa, frangatur?

Quoapropter exultantibus animis confidentius incitamus, ut ab Eutychianae pestis incursu pectora vestra sapienter intemerata servetis, quoniam, qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit'. ,Dominus prope est: nihil solliciti sitis', ,siquidem maior est, qui in nobis est, quam qui in hoc mundo', regnumque domini intra nos esse scriptura testante sit certum.

JK 364: Bonifatius I. an die thessalischen Bischöfe (März 422), ed. C. Silva-Tarouca, Collectio Thessalonicensis (Textus et documenta 1, 23, 1937) Nr. 10, S. 34f.

Institutio universalis nascentis ecclesiae – esse compage.

Audio episcoporum quosdam

apostolico iure contempto novum quippiam contra Christi proprie praecepta temptare, cum se ab apostolicae sedis communionem, et ut ita dicam verius, potestate separare nituntur, ...

JK 371: Cölestin I. an die Bischöfe Kalabriens und Apuliens (Juli 429), Migne PL 67, Sp. 277 C